
34 – São Paulo, 65 (191) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 7 de outubro de 2020

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 GESTÃO DE TALENTOS

 PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO REFERENTE A 
DATA DE 03/10/2020

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA POSSE
DEFERIDO, a partir de 03/10/2020, nos termos do §1º, do 

artigo 23 da Lei 8989/79, com a nova redação dada pela Lei 
13.686/03, publicada em DOC de 20/12/2003, formulada pelo 
requerente abaixo mencionado:
Nº Prorrogação Nome Cargo Identidade
001/2020 RICARDO DOURADO ALVES ANALISTA DE SAUDE MÉDICO 

(OTORRINOLARINGOLOGIA)
4253359

 EDITAIS

 GABINETE DO PREFEITO
 CASA CIVIL

 CONSELHO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA - COMAP

 RETIFICAÇÃO DA 43ª ATA DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - CO-
MAP, REALIZADA EM 02 DE OUTUBRO DE 2020, 
PUBLICADA NO DOC. DE 03 DE OUTUBRO DE 
2020, PÁGINA 37, POR OMISSÃO

Ao 02 dia do mês de outubro do ano de 2020, às 11 horas 
e 30 minutos, sob a presidência do Senhor Ivan Teixeira da 
Costa Budinski, Casa Civil, realizou-se a 43ª Reunião Plenária 
Ordinária do Conselho Municipal de Administração Pública – 
COMAP de 2020, na sala de reuniões do nono andar, estando 
presentes os seguintes membros: Evandro Freire, de SF, Tatiana 
Regina Rennó Sutto, de SGM, Maria Lucia Palma Latorre de 
SMJ e Irineu Gnecco Filho, de SG. O Conselho foi instituído 
pelo Decreto nº. 50.514, de 20 de março de 2009, e posteriores 
alterações e seus membros nomeados por meio da Portaria 
161 – SGM, de 11 de julho de 2019. A ata possui número SEI 
6010.2020/0003322-7.

ONDE SE LÊ:
1. Foram apreciadas as propostas de nomeações/designa-

ções formalizadas pelas diversas Secretarias e obtiveram ma-
nifestação favorável ao prosseguimento, uma vez examinadas, 
as declarações apresentadas em atendimento ao Decreto n° 
50.898/2009, com vistas a evitar situações que possam contra-
riar o disposto da Súmula 13 do Supremo Tribunal Federal, bem 
como, ao Decreto nº 53.177/2012:
PROCESSO SEI SECRETARIA NOME
6068.2020/0003187-5 SEL FERNANDA PASSOS VIEIRA
6068.2020/0003330-4 SEL LUCIANA DE SÁ RONCADA
6068.2020/0003343-6 SEL MARIA REGINA BRAGA LAGONEGRO
6066.2020/0002987-0 SMSUB CLAUDETE VIEIRA DOS SANTOS

LEIA-SE:
1. Foram apreciadas as propostas de nomeações/designa-

ções formalizadas pelas diversas Secretarias e obtiveram ma-
nifestação favorável ao prosseguimento, uma vez examinadas, 
as declarações apresentadas em atendimento ao Decreto n° 
50.898/2009, com vistas a evitar situações que possam contra-
riar o disposto da Súmula 13 do Supremo Tribunal Federal, bem 
como, ao Decreto nº 53.177/2012:
PROCESSO SEI SECRETARIA NOME
6068.2020/0003187-5 SEL LUCIANA DE SÁ RONCADA
6068.2020/0003330-4 SEL FERNANDA PASSOS VIEIRA
6068.2020/0003343-6 SEL RENALDO SILVA DE MOURA
6066.2020/0002987-0 SMDU CLAUDETE VIEIRA DOS SANTOS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO 

INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
ELIANA SILVA DA CRUZ 204566678 06/10/2020
FLAVIA MENDES DA SILVA 275271304 06/10/2020
GESSICA GUMIEIRO ALVES NASCIMENTO 359404522 06/10/2020
GILMAURA SOARES ARAUJO 476597419
JESSICA ELLEN MARINHO SANTOS LIMA 475904448 06/10/2020
NILRANIA MENDONCA FORTES 75701936
RUTH MONSALE 296227341 05/10/2020
SUELI DA SILVA 291764551
THAIS CRISTINA DE OLIVEIRA ALMEIDA 295988368 05/10/2020
THAIS MARTINS DE OLIVEIRA 350620994
VALDINERIA SILVEIRA MACHADO 347109184
VANIA AZEVEDO DOS SANTOS 345457602 05/10/2020

 CONVOCAÇÃO – 8ª LISTAGEM
A Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor - COGESS 

da Secretaria Municipal de Gestão - SG, considerando o dis-
posto na Portaria nº 46/SG/2020, que autorizou o atendimento 
presencial para Exames Médicos Admissionais

CONVOCA os candidatos abaixo relacionados para 
comparecerem à COGESS, Rua Boa Vista, 280, 1º andar, 
munidos de documento de identificação oficial original 
com foto e todos os subsídios médicos solicitados, con-
forme o cronograma abaixo: 

OBS: Em atenção aos Protocolos Sanitários necessários 
para o enfrentamento da Pandemia de COVID – 19 e visando 
garantir a segurança de todos, informamos que o uso da más-
cara facial será obrigatório e não será permitida a entrada de 
acompanhantes, exceto em casos excepcionais.
RF/RG NOME DATA HORÁRIO
8793409 SHEILA CARDOSO SENA BISPO 08/10/2020 12:30
6912290 VANESSA SOARES BENETTI 09/10/2020 07:30
7093284 ADRIANA APARECIDA DE ABREU 09/10/2020 08:30
8594821 ANDRE VINICIUS RAMAGLIA DA MOTA 09/10/2020 08:30
7832371 GIULANE MIRANDA DE OLIVEIRA BARROS 09/10/2020 09:30

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
RELAÇÃO DE CANDIDATOS AUSENTES NA AVALIAÇÃO 

INICIAL DE INGRESSO
Os candidatos abaixo relacionados deverão entrar em 

contato com esta DIVISÃO DE PERÍCIAS MÉDICAS, pelo tele-
fone 3397-3088 ou 3397-3066, no horário de 08:00 às 16:00 
horas para tratar de assunto referente ao exame médico pré-
-admissional para ingresso na Prefeitura do Município de São 
Paulo. Será configurado ABANDONO DE EXAMES, o não contato 
no prazo de 05 (cinco) dias conforme parágrafo único do art. 91 
do Decreto 58.225/18
Nome RG Data
VANESSA RODRIGUES SOARES OLIVEIRA 429277283 06/10/2020

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO PEDIATRA
RELAÇÃO DE CANDIDATOS AUSENTES NA AVALIAÇÃO 

INICIAL DE INGRESSO
Os candidatos abaixo relacionados deverão entrar em 

contato com esta DIVISÃO DE PERÍCIAS MÉDICAS, pelo tele-
fone 3397-3088 ou 3397-3066, no horário de 08:00 às 16:00 
horas para tratar de assunto referente ao exame médico pré-
-admissional para ingresso na Prefeitura do Município de São 
Paulo. Será configurado ABANDONO DE EXAMES, o não contato 
no prazo de 05 (cinco) dias conforme parágrafo único do art. 91 
do Decreto 58.225/18
Nome RG Data
MARCIA DAS GRAÇAS REDMERSHI 41927941 05/10/2020

Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Ingresso 
em grau de Recurso
Nome RG Data
DEBORA EIRAS 11330772X
MARIA HELENA DA SILVA 18.437.867-9

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO 

INICIAL
O candidato considerado inapto para o desempenho do 

cargo ou função poderá solicitar Recurso, mediante O candidato 
considerado inapto para o desempenho do cargo ou função 
poderá solicitar Recurso, mediante requerimento dirigido ao 
Coordenador de COGESS, devendo entrar em contato com esta 
COORDENADAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO SERVIDOR –CO-
GESS, no prazo de 05 dias, contados da data da publicação do 
resultado do exame no Diário Oficial da Cidade - DOC, pelos 
telefones 3397-3088 ou 3397-3066, no horário de 08:00 às 
16:00 horas, para tratar de assunto referente ao exame médico 
pré-admissional para ingresso na Prefeitura do Município de 
São Paulo.
Nome RG Data
ANTONIA MACEDO DE MARIA 419557209 06/10/2020

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR

DESPACHO DA DIRETORA
Tendo em vista o não atendimento à publicação no DOC. 

de 26/09/2020, fica configurado o ABANDONO DE EXAMES 
MÉDICOS ADMISSIONAIS, dos candidatos abaixo relacionados, 
conforme Decreto nº 58.225/18.
NOME RG/RF
CATIA FRANCINE SOUZA DE OLIVEIRA 300436385
CINTHYA DOS SANTOS NASCIMENTO 418685204
CLAUDIA GRAYCEANE VELOSO DOS SANTOS 426412424
KELY CRISTINA DOS SANTOS NUNES 270358572
MARTA FERNANDES RODRIGUES 286054747
TANIA MARIA DA SILVA SECHI 163637830

Tendo em vista o não atendimento à publicação no DOC. 
de 30/09/2020, fica configurado o ABANDONO DE EXAMES 
MÉDICOS ADMISSIONAIS, dos candidatos abaixo relacionados, 
conforme Decreto nº 58.225/18.
NOME RG/RF
CAMILA MARCATO PESSONIA 8797749
FLAVIA APARECIDA DE JESUS SANTOS 8135479
JOANA VASCONCELOS WANDALSEN 8801118
PAULA ANDREATTI MARGUES 8796823

 DIVISÃO DE PERÍCIAS MÉDICAS
DESPACHO DA DIRETORA
Os candidatos abaixo relacionados deverão entrar em 

contato com esta DIVISÃO DE PERÍCIAS MÉDICAS, pelo telefone 
3397-3088 ou 3397-3066, no horário de 08:00 às 16:00 horas 
para tratar de assunto referente ao exame médico pré-admis-
sional para ingresso na Prefeitura do Município de São Paulo.

Será configurado ABANDONO DE EXAMES, o não contato 
no prazo de 05 (cinco) dias conforme parágrafo único do art. 91 
do Decreto 58.225/18
NOME RG/RF
ISABEL DO NASCIMENTO 8789801
SANDRA REGINA DOS SANTOS CORREIA 8792020

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO EM 

GRAU DE RECURSO
Relação de candidatos INAPTO em Exame Médico Ingresso 

em grau de Recurso.
Nome RG Data
IVAN DA SILVA POLI 233881360

R.F. 632.901.2/1, DIOGENES AUGUSTO ARCHANJO DA 
SILVA, ASSESSOR II, EFETIVO , 15 dias, no período de 16/11/20 
Á 30/11/20/,ex.2020 Finais.

R.F. 637.340.2/1, PAULINO SALIN VASCONCELOS, 
ASSESSOR II, EFETIVO , 15 dias, no período de 16/12/20 Á 
30/12/20/,ex.2020 Finais.

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOSE SOARES 
HUNGRIA

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79 e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/2018, como segue:

GIRLENE PEREIRA RODRIGUES RF 831.734.8/1, ASTS 
- ENFERMAGEM, com redução da jornada de trabalho em 01 
(uma) hora na saída somente das segundas, quartas e sextas-
-feiras, até o término das aulas do semestre vigente, a partir 
de 06/10/2020.

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESISTÊNCIA DE LICENÇA MÉDICA
Previsto no artigo 7º, parágrafo I, do Decreto nº 58.225 

de 2018.
RF NOME DATA DA 

PUBLICAÇÃO 
DA FALTA

DATA AGENDA-
MENTO E TIPO 

DA PERÍCIA

DATA DA 
PERÍCIA

UNIDADE

830.863.2/1 ELIETE MACIEL 
DE OLIVEIRA 
CAVALCANTE

03/03/2020 02/12/2019 143 28/02/2020 HMJSH

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DESIGNAR, o servidor FÁBIO ROGÉRIO DE ASSIS, RF. 
2.024/1, para substituir a servidora MARILDA GARCIA DE 
BARROS, RF. nº 2.116/1, no cargo de Encarregado de Setor II 
– De Cadastro de Pessoal – DAÍ-05, deste Serviço Funerário do 
Município de São Paulo, durante o impedimento legal por férias, 
no período de 25.09.20 a 12.10.20 (PORT. 063/20).

 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO NO TEOR DO ÍTEM 
II DO DESPACHO PUBLICADO EM DOC

Saldo Salarial e Férias em pecúnia.
DEFERIDO
794/1 JENNER DE ANDRADE E S. SOBRINHO Proc. nº 

6410.2020/0008234-6 - DOC. 19/09/2020 - pág.73
SALDO SALARIAL, 13º PROPORCIONAL E FÉRIAS EM 

PECÚNIA
DEFERIDO

RF NOME PROCESSO
3039/1 RAQUEL DA SILVA LOPES 6410.2020/0009811-0

3040/1 JULIANNY BUENO ARAÚJO 6410.2020/0009847-1

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS

LICENÇA DE CURTA DURAÇÃO
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei nº 8989/79 , 

artigo 139, modificada pelo Decreto nº 58.225 de 9 de maio 
de 2018
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
4016/2 ANDRÉ MAX JORGE  5 DIAS 0 5/10/2020

CONVOCAÇÃO PARA HORAS SUPLEMENTA-
RES DE TRABALHO

Face o disposto no artigo 138 da Lei nº 11.511 de 19/04/94, 
regulamentada pelo Decreto nº 34.781/94 de 22/12/94, bem 
como a Ordem Interna nº 04/2015 de 17/04/2015 e Orientação 
Normativa nº 001/2017, após autorização, relacionamos abaixo, 
os servidores convocados com atraso, para prestação de horas 
suplementares nos períodos abaixo discriminados:

SETEMBRO/20:
RF NOME CARGO
30491 JOSE RICARDO ALVES DE SOUZA ADM.CEMITERIO/DAI-06
35462 SETE PEREIRA DE OLIVEIRA ENC.S.II/VELORIOS

OUTUBRO/20
30592 SILVIO SIMPLICIO DE LIMA AG. APOIO N-II CAT.2

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
06/10/2020, PÁGINA 38

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
FÉRIAS INDEFERIDAS EXERCÍCIO 2020

8552053/1 NATALIA MASSARO RAIMUNDO ASSESSOR TECNICO II 30

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 ALTERAÇÃO DA ESCALA DE FÉRIAS
RF NOME CARGO PADRÃO DIAS EX. A PARTIR DE
633.981.6 Ana Cristina Gueiros 

de Moraes
Assessor 
Técnico II

DAS12 15 2020 17/05/2021

839.706.6 Samuel Macario das 
Neves

Assessor I DAS9 20 2020 24/02/2021

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO EM 

GRAU DE RECURSO

 FUNDAÇÃO PAULISTANA DE EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DIRETOR GERAL

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 07/10/2020 02:12:03.
Nº de Série do Certificado: 789B4B57E50948D263FB2851A9019D887A424ECE
[ Ticket: 38333787 ] - www.imprensaoficial.com.br

d856966
Realce


